1

 ПРОТОКОЛ № 8

заседания Коллегии Ассоциации Саморегулируемой организации

«Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

г. Санкт-Петербург                                                                                      28 ноября 2023 года

Количество членов Коллегии - 14

Присутствовали:  Лявданский В.Э., Ананченко А.Ю., Варнавский В.А., Кицула А.И., Манов О.В.,

Реппо В.А., Романов О.С., Юсупов И.А.,  Бобылев С.Ю.,  Гусарина И.М., Каплунов В.З., Никитина

Н.П.

Кворум для принятия решений имеется

Приглашенные без права голоса:

исполнительный директор Ассоциации СРО ГАИП – Штерн Я.В.,

специалист-эксперт Ассоциации СРО ГАИП – Факеев С.Г.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Внесение изменений в реестр Ассоциации СРО ГАИП.

2. Утверждение аудиторской компании на проведение аудита финансовой деятельности

Ассоциации СРО ГАИП за 2023г.

3. Принятие решения об исключении из реестра членов Ассоциации СРО ГАИП.

4. Информация об автоматизированной системе рейтингования.

5. Семинар Ананченко А.Ю.

По первому вопросу повестки дня Штерн Я.В. сообщила о поступившем заявлении Общества с

ограниченной ответственностью «Проектно-производственная фирма «А-Лен» о принятом ими

решении об отказе осуществлять подготовку проектной документации особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов капитального строительства с 27.11.2023г. Информация внесена

в реестр Ассоциации СРО ГАИП и направлена в НОПРИЗ.

Члены Коллегии приняли информацию к сведению.

По второму вопросу повестки дня выступила Штерн Я.В. с предложением утвердить

аудиторскую компанию для проведения обязательного ежегодного аудита за 2023г.

Голосовали:
«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Заключить договор на проведение аудита финансовой деятельности Ассоциации

СРО ГАИП за 2023г. с аудиторской компанией ООО «Русский Альянс».

По третьему вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г.  Сообщил о рассмотрении

Дисциплинарным комитетом Ассоциации СРО ГАИП итогов текущего контроля и применении

мер дисциплинарного воздействия в отношении членов Ассоциации,  нарушающих  требования

Устава и Положения о членстве.

Протоколом №22 от 14 ноября 2023 года в соответствии с «Положением о мерах дисциплинарного

воздействия Ассоциации СРО ГАИП» и «Положением о членстве Ассоциации СРО ГАИП», в

связи с невыполнением вынесенных ранее предписаний, Дисциплинарным Комитетом

Ассоциации принято решение вынести дисциплинарную меру воздействия:   «Рекомендацию об

ИСКЛЮЧЕНИИ из членов Ассоциации, подлежащую рассмотрению Коллегией Ассоциации», в

отношении следующих организаций:

1. Общество с ограниченной ответственностью  «Архитектурная мастерская Медведева»

(ООО «АММ»):

2

- задолженность по оплате членских взносов за IV квартал 2022г. и I, II и III кварталы 2023г. в

размере 90 000 рублей, целевого взноса в размере 3 000 рублей и страхового взноса в размере

3 700 рублей.

- не представлены документы ежегодной плановой контрольной проверки за 2023год.

2. Общество с ограниченной ответственностью  «Творческая мастерская «Циркуль» (ООО

«Циркуль»):

- задолженность по оплате целевого взноса в размере 3 000 рублей и страхового взноса в размере

3 700 рублей.

- не представлены документы ежегодной плановой контрольной проверки за 2023год.

Генеральным директором ООО «АММ» в исполнительную дирекцию предоставлена

объяснительная записка.

Голосовали:

«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили:

1. В связи с неисполнением п. 4.2.4. и на основании пп. 6.2.1. и 6.2.4. «Положения о членстве

в Ассоциации Саморегулируемая организация «Гильдия архитекторов и инженеров Петербурга»

исключить из реестра членов Ассоциации СРО ГАИП с 29.11.2023г. ООО «Циркуль»  (ИНН

7842494120).

2. Установить ООО «АММ»  (ИНН 7838301697) окончательный срок предоставления документов

и погашения задолженности по оплате взносов – до 1 декабря 2023г. В случае не устранения

нарушений 1 декабря исключить ООО  «АММ»  (ИНН 7838301697) из реестра Ассоциации СРО

ГАИП.

3. Исполнительной дирекции внести соответствующие сведения в реестр членов Ассоциации и

направить информацию в НОПРИЗ.

По четвертому вопросу повестки дня выступил Факеев С.Г.  Проинформировал членов

Коллегии о введении в действие  автоматизированной информационной системы «Добровольная

оценка показателей деятельности лиц (рейтингование), выполняющих инженерные изыскания, и

лиц, осуществляющих подготовку проектной документации» (далее - АИС «Рейтингование»),

размещенной на официальном сайте НОПРИЗ. Цель АИС «Рейтингование» - повышение

открытости деятельности и квалификации кадрового состава предприятий-членов СРО и, как

следствие, повышение качества подготовки проектной документации,  информирование об опыте

работы, добросовестности и надежности организации-члена СРО, об уровне качества и

безопасности производимых им работ и о квалификации занятых специалистов.

Информацию о рейтинге организаций можно использовать в сфере государственных, а также

корпоративных закупок. Участие в указанной системе для организаций-членов СРО является

бесплатным.

Голосовали:

«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: Принять к сведению информацию. Исполнительной дирекции направить

необходимую информацию и «Регламент ведения АИС» членам Ассоциации СРО ГАИП. В случае

принятия решения членами ГАИП об участии в АИС «Рейтингование»,  организовать

необходимые действия по регистрации членов Ассоциации.

По пятому вопросу выступил Ананченко А.Ю. с информацией об актуальных изменениях в

законодательстве. Предложил провести для членов Гильдии очередной информационно-

дискуссионный семинар.

3

Голосовали:

«За» - 12;

«Против» - нет;

«Воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Постановили: организовать для членов Ассоциации СРО ГАИП семинар Ананченко А.Ю. по

основным новостям градостроительного законодательства с рассмотрением следующих

вопросов:

1)  Новые положения Градостроительного кодекса Российской Федерации (редакция 01.09.2023г).

2)  Нормативная база в области градостроительной деятельности по состоянию на 01.09.2023г.

3)  Опыт обязательной независимой оценки квалификации Главных архитекторов и Главных

инженеров проекта (ГАПов и ГИПов) в текущем году, практические замечания и рекомендации.

Дата проведения семинара: 05 декабря 2023г.

Время проведения: 18:00-20:00

Место поведения: офис исполнительной дирекции Ассоциации СРО ГАИП

Приложение:

Объяснительная записка генерального директора ООО «АММ».

Председатель Коллегии                                                                         Лявданский В.Э.

Секретарь                                                                                               Штерн Я.В.